Do badaczy dru-
giego zagadnienia należał Ryszard Łużny, rozpatrujący je w powiązaniu z działalnością
Kryłowa jako wydawcy czasopism satyrycznych3. Znaczenie Kryłowa w dziejach rosyj-
skiego i zachodnioeuropejskiego bajkopisarstwa, wymowa moralizatorska i społeczno-

1 M. Grabowski, Do J.B. Zaleskiego. 26 listopada (8 grudnia) 1825, Aleksandrówka, w: M. Grabowski, Listy
literackie, Kraków 1934, s. 20, 25.

2 Zob. T. Kołakowski, Dramaturgia Iwana Kryłowa, Wrocław – Warszawa – Kraków 1968.
3 Zob. Rosyjskie czasopiśmiennictwo satyryczne XVIII w. (wybór źródeł), tłum. i oprac. R. Łużny, Wrocław

– Kraków 1960; R.